در گزارش شــاخص توسعه انسانی ســازمان ملل
کشورها در چند طبقه )به ترتیب کشورهای با درجه توسعه انسانی بسیار بالا،
بالا، متوسط و پایین( تقســیم بندی می شــوند که ایران طبق آخرین گزارش،
خوشبختانه در طبقه دوم یعنی کشورهای با توسعه انسانی بالا و در رده 69 دنیا
قرار گرفته است که از بسیاری کشورهای دنیا رتبه بالاتری دارد. نکته مهم تر
این که ایران همچنین جزو 15 کشور نخست جهان از منظر رشد در شاخص
توسعه انسانی در بازه زمانی 1990 )معادل با 1368 شمسی( تا کنون قرار
دارد. اکنون پرسش این است که چرا به رغم وضعیت مطلوب ایران در شاخص

توسعه انسانی باز احساس توسعه یافتگی نداریم؟
در توضیح این سوال به طور خلاصه باید گفت شاخص توسعه انسانی از سه زیر
شاخص تشکیل شده است که ایران در زیرشــاخص های درآمد و آموزش نمره
فوق العاده ای ندارد و عمده بار بهبود وضعیت ایران در زیرشاخص ها، بر دوش